

Valtuustoaloite Vammaispoliittisen ohjelman laatimisesta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella

Vammaispoliittisen ohjelman tarkoituksena on linjata ne konkreettiset toimenpiteet, joilla hyvinvointialueella vahvistetaan vammaisten henkilöiden oikeuksien toteutumista. Se toimii vammaispoliittisena suunnannäyttäjänä ja sitouttaa toimijoita vammaisten henkilöiden aseman parantamiseen. YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien yleissopimuksen periaatteet, joihin myös Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on sitoutunut omassa strategiassaan, toimivat pohjana vammaispoliittiselle ohjelmalle.

Sopimuksen tarkoituksena on "edistää, suojella ja taata kaikille vammaisille henkilöille täysimääräisesti ja yhdenvertaisesti kaikki ihmisoikeudet ja perusvapaudet sekä edistää vammaisten henkilöiden synnyntäisen arvon kunnioittamista". Sopimuksen 25 artiklassa "Terveys" puolestaan säädetään vammaisten henkilöiden oikeudesta "parhaaseen mahdolliseen terveyden tasoon ilman syrjintää vammaisuuden perusteella". Tämän käytännön toteuttamiseksi tulee myös sosiaali- ja terveyspalveluissa kiinnittää erityistä huomiota vammaisten oikeuksien toteutumiseen sekä henkilökunnan tietouteen vammaisten oikeuksista, tarpeista ja itsemääräämisoikeudesta, jonka toteuttamiseksi vammaispoliittinen ohjelma on erittäin tärkeä työkalu.

Lisäksi yhdenvertaisuusvaltuutettu kirjeessään hyvinvointialueille suosittelee vammaispoliittisen ohjelman laatimista. Yhdenvertaisuusvaltuutettu myös korostaa vammaisneuvoston osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksien varmistamista. Hyvinvointialueen vammaisneuvoston tulee olla keskeisessä osassa vammaispoliittisen ohjelman laatimisessa ja sen toteutumisen seurannassa.

Edellä olevan perusteella SD-valuationaryhjä esittää, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella laaditaan vammaispoliittinen ohjelma edistämään vammaisten henkilöiden oikeuksien ja yhdenvertaisuuden toteutumista alueen palveluissa.

Pohjois-Karjalan SDP:n aluevaluationaryhjä


Matti Taponen, puheenjohtaja


Eila Heinonen, varapuheenjohtaja

